

単 価 合 意 書

令和6年9月10日に契約したR6国道4号下古山・茂原外電線共同溝路面復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月15日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局宇都宮国道事務所長

笹木 和彦

受注者 住所 栃木県宇都宮市築瀬町2500-15

氏名（株） 増渕組

代表取締役社長 増渕 勝明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
下古山・茂原地区		式	1		77,466,786	
道路土工		式	1		7,690,659	
掘削工		式	1		1,827,800	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1,300	1,406	1,827,800	
残土処理工		式	1		5,862,859	
土砂等運搬 (1)現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=1.0km以下	m3	1,330	1,189	1,581,370	
積込(ルーフ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,330	214.3	285,019	
土砂等運搬 (2)仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=9.0km以下	m3	1,330	2,895	3,850,350	
整地 【昼間】	残土受け入れ地での処理	m3	1,300	112.4	146,120	
舗装工		式	1		59,909,872	
アスファルト舗装工 (1)		式	1		4,954,624	
補足材	M-40	m3	38	3,318	126,084	
基層(歩道部)	再生粗粒度AS(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	1,270	1,965	2,495,550	
表層(歩道部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	1,270	1,837	2,332,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (2)		式	1		3,313,106	
補足材	M-40	m3	17	3,318	56,406	
基層(歩道部)	再生粗粒度AS(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	580	1,965	1,139,700	
中間層(歩道部)	再生粗粒度AS(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	580	1,813	1,051,540	
表層(歩道部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	580	1,837	1,065,460	
アスファルト舗装工 (3)		式	1		54,342	
補足材	M-40	m3	0.8	3,318	2,654	
表層(歩道部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	26	1,988	51,688	
透水性舗装工		式	1		24,843,600	
フィルター層	埋戻し用砂 仕上り厚 100mm	m2	6,030	1,270	7,658,100	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	6,030	1,002	6,042,060	
表層	透水性As(13) 舗装厚 40mm	m2	6,030	1,848	11,143,440	
切削オーバーレイ工		式	1		23,460,700	
切削オーバーレイ (1)	7cm以下 1層 改質Ⅱ型密粒度As(20) 舗装厚50mm	m2	1,500	2,861	4,291,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ (2)	7cmを超え12cm以下 1層 改質Ⅱ型粗粒度As(20) 舗装厚50mm 2層 改質Ⅱ型密粒度As(20) 舗装厚50mm	m2	3,500	4,879	17,076,500	
殻運搬(路面切削)	切削殻 運搬距離L=19.0km以下	m3	425	3,417	1,452,225	
殻処分	切削殻	m3	425	1,507	640,475	
薄層カー舗装工		式	1		3,283,500	
薄層カー舗装	弁柄 RPN-301	m2	500	6,567	3,283,500	
区画線工		式	1		944,482	
区画線工		式	1		944,482	
溶融式区画線 (1)【昼間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,650	329.6	543,840	
溶融式区画線 (2)【昼間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	350.3	35,030	
溶融式区画線 (3)【昼間】	溶融式手動 セブアラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	637.8	191,340	
溶融式区画線 (4)【昼間】	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	836.1	100,332	
溶融式区画線 (5)【昼間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	739.4	73,940	
構造物撤去工		式	1		7,454,866	
構造物取壊し工		式	1		5,579,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		31,127	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	7,910	701.4	5,548,074	
運搬処理工		式	1		1,875,665	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=17.5km以下	m3	335	4,092	1,370,820	
殻処分	アスファルト殻	m3	335	1,507	504,845	
仮設工		式	1		1,466,907	
交通管理工		式	1		1,466,907	
交通誘導警備員		式	1		1,466,907	
直接工事費		式	1		77,466,786	
共通仮設費		式	1		13,037,836	
共通仮設費		式	1		2,011,348	
運搬費		式	1		149,036	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離L=11.3km	式	1		149,036	
技術管理費		式	1		53,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,895	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,808,417	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,026,488	
純工事費		式	1		90,504,622	
現場管理費		式	1		29,665,195	
工事原価		式	1		141,192,188	
一般管理費等		式	1		22,307,812	
工事価格		式	1		163,500,000	
消費税相当額		式	1		16,350,000	
工事費計		式	1		179,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
西原・築瀬地区		式	1		11,679,646	
道路土工		式	1		1,861,344	
掘削工		式	1		449,920	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	320	1,406	449,920	
残土処理工		式	1		1,411,424	
土砂等運搬 (1)現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=1.0km以下	m3	320	1,189	380,480	
積込(ルｰｽﾞ) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	320	214.3	68,576	
土砂等運搬 (2)仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=9.0km以下	m3	320	2,895	926,400	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	320	112.4	35,968	
舗装工		式	1		7,248,905	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (1)		式	1		640,602	
補足材	M-40	m3	4	3,318	13,272	
基層(歩道部)	再生粗粒度AS(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	165	1,965	324,225	
表層(歩道部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	165	1,837	303,105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
(2)		式	1		222,303	
補足材	M-40					
		m3	1	3,318	3,318	
基層(歩道部)	再生粗粒度AS(20) 舗装厚 50mm 1					
	.4m以上	m2	39	1,965	76,635	
中間層(歩道部)	再生粗粒度AS(20) 舗装厚 50mm 1					
	.4m以上	m2	39	1,813	70,707	
表層(歩道部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1					
	.4m以上	m2	39	1,837	71,643	
透水性舗装工						
		式	1		6,386,000	
フィルター層	埋戻し用砂 仕上り厚 100mm					
		m2	1,550	1,270	1,968,500	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100					
	mm	m2	1,550	1,002	1,553,100	
表層	透水性As(13) 舗装厚 40mm					
		m2	1,550	1,848	2,864,400	
構造物撤去工						
		式	1		1,570,130	
構造物取壊し工						
		式	1		1,233,674	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		6,224	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	1,750	701.4	1,227,450	
運搬処理工						
		式	1		336,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=5.5km以下					
		m3	72	2,089	150,408	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	72	2,584	186,048	
仮設工						
		式	1		999,267	
交通管理工						
		式	1		999,267	
交通誘導警備員						
		式	1		999,267	
直接工事費						
		式	1		11,679,646	
共通仮設費						
		式	1		2,840,489	
共通仮設費						
		式	1		377,632	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		377,632	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,462,857	
純工事費						
		式	1		14,520,135	
現場管理費						
		式	1		6,502,236	
工事原価						
		式	1		21,022,371	